603

FRANCESCO SFORZA IMPONE AL PODESTÀ DI VARESE DI ACCHIAPPARE IN OGNI MODO ANGELO, FIGLIO DI GUIDO DA BIUMO E CHIAVARINA, FIGLIO DEL VARESINO, TUTTI ABITANTI A VARESE.

1452 gennaio 26, Milano.

**104v** Potestati Varesii.

Per certi respecti volemo che cerchati omnino, visis presentibus, de havere nelle mane senza altra exceptione Angelo, figliolo de Guido da Byumo et Chiavarina, figliolo del Varisino che habitano in Varese et tenetili sub bona guardia et statim per messo spetiale avisatine per vostre lettere, et in questo non gli lassati manchare niente, perchè non admecterevemo excusatione veruna dal canto vostro quando questo non havesse effecto. Et ad ciò crediate questa essere la nostra intentione havemo soctoscripta le presenti de nostra propria mane.

Data Mediolani, die xxvi ianuarii MCCCCLII.

*A margine:* Francischus Sfortia manu propria. Signata Cichus.

604

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL VICARIO DEL PODESTÀ DI MILANO CHE, ACCERTATO IL CREDITO, DI CUI NELLA SUPPLICA DI LUCIA DE MIRABILIS, VEDOVA DEL MAGISTRO GIACOMO E MADRE CON CARICO DI FIGLI, COSTRINGA IL MENZIONATO PIETRO A SALDARE IL SUO DEBITO.

1452 gennaio 25, Milano.

Vicario potestatis Mediolani.

Supplicationem recepimus parte Lucie de Mirabilis, relicte quondam magistri Iacobi subtoris, tenoris interclusi, eius autem visa continentia, maxime quia indignum profecto nobis vederetur quod supplicans, que vidua est et liberorum onere pergravata in consecutione crediti, de quo in ea exprimitur, per litigia deduceretur. Quia que res, pro qua agitur, confoveri meretur, mandamus vobis et volumus quatenus, evocatis ad vos partibus, super contentis in dicta supplicatione ius ministretis summatim et expeditius, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, frivolis obiectionibus quibuscumque remotis, facti veritate attenda et, cum primum de vero supplicantis credito apparuerit, compellatis per omnia iuris remedia memoratum in ea Petrum ad integre satisfaciendum eidem exponenti pro omni eo, de quo verus debitor appareat ipsius quondam magistris Iacobi, premissa expediendo intra dies quindecim ad tardius post harum receptionem.

Data Mediolani, die xxvi ianuarii MCCCCLII.

Refecte sunt littere suprascripte sub data Mediolani, die xxvi februarii 1452.

605

FRANCESCO SFORZA ORDINA AI MEMBRI DEL CONSIGLIO DI GIUSTIZIA CHE, DI TUTTO INFORMATI, COSTRINGANO GLI EREDI DEL MARCO, MENZIONATO DA GIOVANNI DELLA GUARDIA NELLA SUA SUPPLICA, A VERSARE SPEDITAMENTE A GIOVANNI QUANTO DEVONO.

1452 gennaio 27, Milano.

Consilio iusticie.

Animadvertentes involute hiis petitionis seriem, quam nobis exhibuit Iohannes della Guardia, familiaris noster dilectus, potissime quia ab equitate si quidem alienum videretur quod Iohannes ipse ob eius in memoratum ibidem quondam Marchum liberalitatem iaccturam patiat, commictimus vobis et volumus quatenus iis que, supplicatio ipsa commemorat, expedienter suscipiatis informationem et deinde, talem in modum in re huiusmodi operam detis, quod supplicans creditum suum ab heredibus dicti quondam Marci omnino consequatur quam cicius fieri poterit, ne a nostris propterea devietur obsequiis, in quibus sedulo illum habemus implicitum, nec sumptibus fatigetur et incomodis. Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

606

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOGOTENENTE DI LODI FACCIA DARE DA GABRILE DA PIOLTELLO A FRANCESCO CAPRA, FAMIGLIO DUCALE, O A MARTINO DA DOSSENA, SUO MESSO, I DIECI DUCATI DOVUTIGLI PER LA VENDITA DEL CAVALLO.

1452 gennaio 27, Milano.

**105r** Locuntenenti Laude.

Francischo dalla Capra, nostro famiglio dilecto, dice de' havere da uno Gabriel da Pioltello ducati x per cagione de uno cavallo a luy venduto, secundo che latius sarai informato. Pertanto volemo che habbi da ti ipso Gabriel et, constandoti essere cosi, provide con omne expediente et necessario modo ch'el satisfa, et senza longezza de tempo, a Francischo vel a maistro Martino da Dossena suo messo. Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

607

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE IL LUOTENENTE DI PIACENZA, VISTA LA SUPPLICA DEL PIACENTINO GIOVANNI DE ALBERTUTIIS DA COMPIANO E CHIAMATE LE PARTI, PRENDA LA DECISIONE CHE RITERRÀ PIÙ OPPORTUNA.

1452 gennaio 27, Milano.

Locuntenenti Placentie.

Consideratis expositis in inserta supplicatione Iohannis de Albertutiis de Compiano, civis nostri placentini, scribimus vobis et volumus quatenus, evocatis ad vos partibus, super recitatis ibidem eam adhibeatis provisionem et operam, quam magis convenientem putaveritis, sic quod nemini proin(d)e iuste prebeatur occaxio querele. Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.

608

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI MILANO DI PRENDERE VISIONE DELLA SUPPLICA DEI FRATI DEL CONVEGNO DEL TERZO ORDINE DEGLI UMILIATI, E DEL CAPITOLO DELLA CHIESA DI SANTA MARIA E DEGLI AVVOCATI DI DETTO CONVEGNO DI MONZA. CIÒ FATTO AMMINISTRI GIUSTIZIA CON RITO SOMMARIO E PROVVEDA CHE I RICORRENTI NON SIANO PRIVATI DEI LORO BENI.

1452 gennaio 27, Milano.

Potestati Mediolani.

Parte fratrum convegnii tertii ordinis Humiliatorum et capituli ecclesie Sancte Marie et advocatorum dicti convegnii de Modoetia exhibita nobis fuit involuta petitio, cuius continentia actendentes, maxime quia res, pro qua agitur, tendit ad pias causas quo fit ut favorabilius pertractari mereatur, conmicimus tibi et volumus quatenus, vocatis vocandis, de expositis expedientem assummas informationem et deinde super ibidem contentis ius ministres summarium et expeditum simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iuditii, frivolis cavillationibus et frustatoriis **a** dillationibus quibuscumque reiectis, taliter quod supplicantes ipsi nullo pacto bonis, pro quibus agitur, indebite privati remaneat. Data Mediolani, die xxvii ianuarii MCCCCLII.